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 تأکید بر نقش هیأت های 
اجرایی و نظارت در رقابتی 

بودن انتخابات و میزان 
مشارکت مردم

 ضرورت تبیین 
دلالت های لایحه بودجه 

امسال در عدالت اقتصادی و 
اجتماعی

 هرگونه تلاش امریکا برای 
دخالت در تصمیم گیری برای 

آینده غزه بشدت محکوم 
است

 اختصاص ۵00 میلیارد 
تومان برای ساخت خوابگاه  

2۵۶ هزار زوج دانشجو

 علوم انسانی 
نقشی اساسی در مؤلفه های 

حکمرانی کشور دارد

  دانشگاه علامه طباطبایی، 
کانونی برای تحول در علوم 

انسانی است

 کشور نیازمند مسأله یابی، 
ارائه راه حل و آینده پژوهشی 

است

علامه  دانشگاه  رئیسه  هیأت  جلسه  در 
طباطبایی با حضور معاون اول رئیس جمهور 
طرح تجمیع دانشگاه، افزایش خوابگاه های 
متأهلی، ارتباط دولت و دانشگاه، آینده پژوهی 
و همچنین برنامه تحول در علوم انسانی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیماتی 
درخصوص رفع برخی مسائل و مشکلات این 

دانشگاه اتخاذ شد. 
دکتر محمد مخبر در جلسه هیأت رئیسه 
دانشگاه علامه طباطبایی با تأکید بر اینکه 
علوم انسانی نقشی اساسی در مؤلفه های 
حکمرانی کشور دارد، به اهمیت دانشگاه علامه 
طباطبایی برای حل مسائل و اداره کشور بویژه 
در حوزه های فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، 
حقوقی و دیپلماسی بین المللی اشاره و تصریح 
کرد: مقام معظم رهبری همواره بر تحول در 
علوم انسانی کشور تأکید کرده اند. در این 
راستا ایجاد تحول در جریان روابط جامعه و 
نظام حکمرانی با دانشگاه و همچنین تأکید بر 
تمدن بزرگ ایرانی و اسلامی دو عامل مهم در 
تحول علوم انسانی در کشور است که دانشگاه 
علامه طباطبایی قطعاً کانونی در این مسیر مهم 

به شمار می آید.
دکتر مخبر ادامه داد: حجم بزرگی از مؤلفه های 
اداره کشور در دانشگاه علامه طباطبایی یافت 
می شود که باید به دولت در حل مسائل 
دارد  ورت  ضر و  کند  کمک  چالش ها  و 
دانشگاه های کشور صرفاً به دنبال ارجاع مسأله 

و حل آن نباشند بلکه با مسأله یابی و تشخیص 
راه حل ها به دولت در اداره کشور کمک شایان 
توجهی کنند. وی با اشاره به دگرگونی مستمر 
نیازها و مسائل انسانی و پیشرفت های لحظه ای 
علم و فناوری در دنیای کنونی خاطرنشان کرد: 
باید آینده پژوهی در رأس اقدامات و بویژه در 
برنامه تحول علوم انسانی در این دانشگاه 

گیرد. قرار 
وی افزود: به طور مثال مسأله سالمندی و نیازها 
و خدمات آنان در آینده یکی از اولویت های 
اساسی در کشور است که با راه اندازی مراکز 
را  آن  می توان  دانشگاه  این  در  پژوهشی 
به صورت مستمر مورد رصد، پایش، نیازسنجی، 

مسأله یابی و ارائه راه حل قرار داد.
دکتر مخبر پیشنهاد راه اندازی مرکز ملی روانی 
و اجتماعی، توسعه پژوهشکده تحول علوم 
انسانی و اجرای طرح تجمیع این دانشگاه 
از مهم ترین برنامه ها و اقدامات وزارت  را 
علوم و دولت در خصوص ارتقای جایگاه 
دانشگاه علامه طباطبایی برشمرد و از وزیر 
علوم و رئیس دانشگاه خواست تا پیشنهادات 
جمع بندی شده خود را در این حوزه ها ارائه و 

پیگیری کنند.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر تخصیص 
بودجه و اعتبارات لازم برای حل مشکلات 
خوابگاه متأهلی ادامه داد: دولت در ابتدای کار 
خود با توجه به قانون جوانی جمعیت تمرکز و 
برنامه ویژه در این زمینه داشت که در سفرهای 

استانی مصوبات لازم دیده شده و ادامه می یابد 
اما باید خیرین در کشور نیز به سمت کمک 
به دانشگاه ها برای ساخت این خوابگاه ها 
متمایل شوند. وی تأکید کرد: در این دولت 
300 واحد خوابگاهی متاهلی تحویل داده شده 
است که معادل 2۵ درصد کل خوابگاه های 
متأهلی است که از بدو تأسیس دانشگاه در 
کشور ساخته شده است و همچنین برنامه 
مسکن اساتید در دولت سیزدهم نیز با همکاری 
وزارتخانه های علوم و راه و شهرسازی با اعطای 
مجوز بهره گیری از زمین های خارج از پردیس 

دانشگاه ها در حال پیگیری و انجام است.
دکتر زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
نیز در این جلسه با اشاره به اینکه تاکنون 
در کشور نقش علوم انسانی در اداره جامعه 
و کمک به دولت نادیده گرفته شده است، 
تأکید کرد: توجه به دانشگاه های علوم انسانی 
کمترین هزینه برای حل چالش ها و مسائل 
جامعه است که در این خصوص رفع مشکلات 
دانشگاه علامه طباطبایی به عنوان کانون حل 
این گونه مسائل در دستور کار وزارت علوم قرار 
دارد و افزایش چشمگیر بودجه این دانشگاه در 
سال جاری نشانگر اراده وزارت علوم برای توجه 

به حوزه علوم انسانی است.
وی توجه به قانون جوانی جمعیت و کمک به 
ازدواج جوانان را از جمله اولویت های وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری دانست و خبر داد: 
در این راستا و با مساعدت دولت و کمک های 

معاون اول رئیس جمهور در بودجه، ۵00 میلیارد 
تومان برای ساخت خوابگاه متأهلی 2۵۶ هزار 

زوج در نظر گرفته شده است.
همچنین در این جلسه حجت الاسلام اکبری 
اقدم مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه با 
اشاره به اینکه سند تحول علوم انسانی به 
عنوان گفتمان اصلی این دانشگاه در دولت 
سیزدهم قرار داده شده است، ادامه داد: 
تاکنون 1۷0 نشست تخصصی هم اندیشی در 
خصوص سند تحول در علوم انسانی طی یک 

سال و نیم گذشته برگزار شده است.
رئیس دانشگاه علامه طباطبایی نیز با اشاره 
به ۶00 عضو هیأت علمی و 14 هزار دانشجو 
در این دانشگاه افزود: این دانشگاه به عنوان 
بزرگ ترین دانشگاه تخصصی علوم انسانی در 
غرب آسیاست که در سال جاری در رتبه های 
بالای جهانی قرار داشته است. وی با بیان 
اینکه برنامه های راهبردی این دانشگاه با 
تیمی از صاحبنظران و محورهای اصلی و با 
شعار مرجعیت و تحول در علوم انسانی تعیین 
و تبیین شده است، گفت: این برنامه های 
راهبردی به تمام دانشکده ها و بخش های 
دانشگاه ابلاغ شده و تربیت نیروی انسانی 
متخصص از مهم ترین برنامه های دانشگاه 
علامه طباطبایی برای خدمت به دولت 

سیزدهم و نظام اجرایی کشور است.
دکتر معتمدی با اشاره به یکی از جلسات اخیر 
معاون اول رئیس جمهور با خانواده های دارای 

ساخت و تحویل 3۰۰ واحد خوابگاه متأهلی دانشجویی در یک و نیم سال گذشته

دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، 
رقابتی، سالم و امن است

گزارش

 
رئیس جمهور با اشاره به در پیش بودن 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری تصریح کرد: دولت به دنبال 
انتخاباتی پرشور، رقابتی، سالم و امن است 
و در موضوع تأیید صلاحیت ها نیز معتقد 
است اصل بر صلاحیت است مگر آنکه 
دلیل معتبری بر عدم صلاحیت فرد وجود 

داشته باشد.
دکتر سیدابراهیم رئیسی در جلسه صبح روز 
چهارشنبه هیأت دولت، با اشاره به در پیش 
بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
مجلس خبرگان رهبری، بر نقش هیأت های 
اجرایی و نظارت در رقابتی بودن و همچنین 
میزان مشارکت مردم در انتخابات پیش رو 
تأکید و تصریح کرد: دولت به دنبال انتخاباتی 
پرشور، رقابتی، سالم و امن است و در موضوع 
تأیید صلاحیت ها نیز معتقد است اصل بر 

صلاحیت است مگر آنکه دلیل معتبری بر 
عدم صلاحیت فرد وجود داشته باشد.

رئیس جمهور در ادامه ضرورت امیدآفرینی 
واقعی در جامعه با اقدامات دولت، وضع 
قوانین مناسب در مجلس و داوری های 
صحیح در قوه قضائیه را یادآور شد و تصریح 
کرد: گزارشات بسیار خوب رئیس سازمان 
انرژی اتمی از توسعه نیروگاه های اتمی برای 
رفع نیازهای کشور در بخش های مختلف ، 
اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 
برقی کردن ناوگان حمل و نقل شهری، حل 
مشکل خلیج گرگان و خالی شدن صف 
انتظار مددجویان کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی ازجمله اقدامات امیدوارکننده و 
شایسته تقدیر در این زمینه است که باید با 

قوت ادامه یابد.
دکتر رئیسی با اعلام خبر ارائه لایحه بودجه 
به مجلس شورای اسلامی بر ضرورت تبیین 
دلالت های لایحه بودجه امسال در عدالت 

اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد.
ی  ه ها ستگا د ز  ا همچنین  ئیس جمهور  ر

اجرایی خواست با پیش بینی دقیق و بموقع 
معیشت مردم و ملزومات آن از غافلگیری و 
عملکرد انفعالی در مقاطع خاص و ضروری 

جلوگیری کنند.
دکتر رئیسی در ادامه با اشاره به جنایات 
صهیونیست ها در غزه و حمایت و مشارکت 
دولت امریکا در قتل عام مردم مظلوم 
فلسطین، هرگونه تلاش امریکا برای دخالت 
در تصمیم گیری برای آینده غزه را بشدت 
محکوم و تصریح کرد: آینده غزه به دست 
مردم این منطقه و به واسطه دولت قانونی 
برآمده از آرای مردم آن یعنی حماس رقم 
خواهد خورد و هر اقدام دولت امریکا در این 

رابطه محکوم به شکست است.
وز  دیر جلسه  بتدای  ا در  رئیس جمهور 
همچنین به مناسبت 1۵ جمادی الاول سالروز 
ولادت امام سجاد)ع( بنا بر برخی روایت ها، 
به بیان سیره عملی این امام همام پرداخت و 
تمسک به صحیفه سجادیه را در موفقیت امور 

بسیار مؤثر عنوان کرد.
پیش از سخنان رئیس جمهور، وزیر راه و 

شهرسازی از بهره برداری دو طرح بزرگ متروی 
پرند و نهضت ملی مسکن در این منطقه 
با حضور دکتر رئیسی خبر داد و گفت : با 
بهره برداری از این طرح ها روزانه تا 14 هزار 
مسافر با متروی پرند جابه جا خواهند شد و 4 
هزار و 380 واحد مسکونی نهضت ملی مسکن 

نیز تحویل مردم خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی همچنین از رشد ترانزیتی 
کشور طی 8 ماه گذشته به 28.۵ درصد 
خبر داد و افزود: این رشد نشانگر اثرگذاری 
سفرهای رئیس جمهور و مذاکرات دوجانبه 
با کشورهای همسایه در میدان اقدام و 

عمل است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور نیز در گزارشی از توسعه بازار 
شرکت های دانش بنیان، از امضای 21 قرارداد 
با فولاد مبارکه و ۵ قرارداد با شرکت ملی مس 
به ارزش 8۶0 میلیارد تومان و همچنین امضای 
21 قرارداد در بخش هوشمندسازی کشاورزی 
و زیست فناوری به ارزش 800 میلیارد تومان 

خبر داد.

راه اندازی خط تولید کاتالیست نانو ساختار، 
خبر دیگر دکتر دهقانی فیروزآبادی در این 
جلسه بود که محصولی مهم و بااهمیت 
در صنایع پالایش است و دستیابی به این 
تکنولوژی فرصت 40 درصدی کاهش قیمت و 
یک میلیارد دلاری ظرفیت صادرات برای کشور 

ایجاد کرده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی از کاهش مدت 
زمان رسیدگی به شکوائیه های مالیاتی 
خبر داد و افزود: پیرو دستورات مؤکد 
رئیس جمهور در زمینه مبارزه با مفاسد 
اقتصادی، رویه های گذشته اصلاح و با 
اعمال نفوذ در رسیدگی به پرونده های 
مالیاتی مقابله شده و مدت زمان رسیدگی 
به شکوائیه های مالیاتی از 400 روز به ۶0 روز 

کاهش یافته است.
رئیس سازمان انرژی اتمی نیز از آغاز تولید 
20 هزار مگاوات برق هسته ای خبر داد و 
گفت : تا پایان دولت به همت متخصصان 
صنعت هسته ای کشور دو نیروگاه جدید به 

مدار خواهد آمد.
کسب مجوز بین المللی مرجعیت ای.پی.

سی.پی که هفته قبل با تلاش دوساله 
فنی و  بهره وری در حوزه  سازمان ملی 
دیپلماسی اداری برای اولین بار به مدت 
چهار سال به جمهوری اسلامی ایران تعلق 
گرفت، خبر رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشو در این جلسه بود. »ای.پی.سی.پی« 
نهاد صدور گواهینامه بین المللی متخصصین 

بهره وری است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز با اعلام 

افتتاح نخستین خط تولید اتوبوس برقی 
در شرکت ایران خودرو دیزل از پیوستن ایران 
به کشورهای تولیدکننده خودروی برقی در 
جهان خبر داد و گفت: دستیابی به فناوری 
تولید وسایل حمل و نقل برقی، مزایای 
اقتصادی و زیست محیطی گسترده ای برای 
کشور خواهد داشت، به نحوی که صدهزار 
تاکسی برقی سالانه حداقل بیست ویک 
همت، چهار هزار اتوبوس برقی سالانه دو 
و نیم همت و دویست هزار موتورسیکلت 
سالانه پنج همت و در مجموع بیست ونه 
هزار میلیارد تومان برای دولت و کشور 
صرفه جویی مالی خواهد داشت و علاوه 
بر این نقش مهمی در بهداشت و سلامت 
جامعه، کاهش آلودگی هوا، رفع آسیب های 
زیست محیطی و بهبود کیفیت زندگی مردم 

ایفا خواهد کرد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز 
از رشد شرکت های فناور و دانش بنیان در 
بخش سلامت خبر داد و گفت : در دولت 
مردمی استفاده از ظرفیت شرکت های فناور 
و دانش بنیان در بخش سلامت رشد 3۵ 
درصدی داشته است و تجهیز بسیاری از مراکز 
درمانی و بیمارستان ها توسط این شرکت ها 
صورت می گیرد. در حال حاضر هزار و سیصد 
و نود شرکت دانش بنیان و فناور در بخش 
سلامت فعالیت دارند، پانزده مرکز رشد و 
پانزده پارک علم و فناوری در یک سال اخیر در 
این زمینه فعال شده اند و 40 درصد تجهیزات 
پیشرفته پزشکی و 99 درصد داروهای مورد 

نیاز کشور به تولید داخلی رسیده اند.

فرزند اوتیسم، از پیشنهاد راه اندازی مرکز ملی 
روانی و اجتماعی برای پاسخگویی این گونه 

مشکلات کشور خبر داد.
گفتنی است در این جلسه برخی از معاونان و 
رؤسای دانشکده های دانشگاه علامه طباطبایی 
به تشریح اقدامات و برنامه ها و مشکلات خود 
در زمینه های مختلف از جمله طرح تجمیع 
دانشگاه، خوابگاه های متأهلی، نهادینه سازی 
تعامل دانشگاه با اعضای دولت و وزارتخانه ها، 
آینده پژوهی و پیش بینی نیازهای آینده کشور 
پرداختند. همچنین راه اندازی پژوهشکده 
تحول علوم انسانی، زیست بوم فناوری، ایجاد 
مرجعیت علمی کشور، اشتغالزایی دانشجویان 
غ التحصیلان، حمایت از نخبگان، تأسیس  و فار
فعالیت های  شناختی،  علوم  آزمایشگاه 
مجازی،  فضای  حکمرانی  دانش بنیان، 
با دستگاه های  نشست های حل مسأله 
مختلف، تفاهمنامه با دانشگاه های خارج از 
کشور برای تأسیس دفتر و آموزش زبان فارسی، 
ایجاد کرسی های نظریه پردازی و تنظیم کتب 
درسی از دیگر موضوعات و اقداماتی بود که 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دکتر رئیسی در جلسه هیأت دولت:  

ح شد در جلسه هیأت رئیسه دانشگاه علامه طباطبایی با حضور معاون اول رئیس جمهور مطر

ح تجمیع دانشگاه و بسترسازی برای تحول علوم انسانی در صدر اولویت های کاری قرار گیرد طر

نگاه تحولی رئیس جمهور برای رفع آسیب های اجتماعی
رئیس جمهور با بیان اینکه رفع آسیب های اجتماعی با رویه های گذشته و اقدامات 

معمول امکان پذیر نیست بر ضرورت بازنگری در فرایند تصمیم تا اقدام و عمل در این 
حوزه تأکید و تصریح کرد: لازمه جبران عقب ماندگی های گذشته، حرکت تحولی توأم 

با کار جهشی و جهادی است. دکترسیدابراهیم رئیسی در جلسه بررسی آسیب های 
اجتماعی که عصر روز سه شنبه برگزار شد، انگیزه دغدغه مندانه، شناخت مسأله و احصا 

تخصصی و روشمند راهکارها را لازمه مقابله مؤثر با آسیب های اجتماعی دانست و بر 
نظارت ویژه بر چگونگی اجرای راهکارها به عنوان ضمانت اجرایی آنها تأکید کرد. رئیس 
جمهور همچنین با بیان اینکه رفع آسیب های اجتماعی با رویه های گذشته و اقدامات 
معمول امکان پذیر نیست بر ضرورت بازنگری در فرایند تصمیم تا اقدام و عمل در این 
حوزه تأکید و تصریح کرد: لازمه جبران عقب ماندگی های گذشته، حرکت تحولی توأم 
با کار جهشی و جهادی است. رئیس جمهور همچنین وزیر کشور را مکلف کرد میزان 

اثربخشی و کارآمدی قوانین مربوط به مقابله با آسیب های اجتماعی را بررسی کند 
تا در صورت لزوم نسبت به اصلاح آنها اقدامات لازم صورت گیرد. دکتر رئیسی طرح 
نهضت سلامت اجتماعی در کشور را از جمله مهمترین برنامه های دولت در جهت 

رفع مشکلات و آسیب های اجتماعی برشمرد و تحقق آن را نیازمند کار جهادی دانست. 
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت مردمی سازی مقابله با آسیب های اجتماعی، 

بهره گیری از کارکرد و ظرفیت های کم نظیر مساجد را در راستای رفع آسیب های اجتماعی 
خواستار شد. دکتر رئیسی همچنین با بیان اینکه همه دستگاه های اجرایی در مقابله با 
آسیب های اجتماعی دارای سهم، نقش و مأموریت هستند و سیاست های نظام و دولت 

برای مقابله با این آسیب ها باید اولویت دستگاه های مذکور باشد، سازمان اجتماعی 
کشور را مکلف نمود که پیگیری جدی انجام وظایف دستگاه اجرایی را در رفع آسیب های 

اجتماعی از آنها مطالبه گری کرد.

برش
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